
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.28 

 
OGGETTO: 
NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DEL COMUNE IN SENO AL CONSIGLIO DELL’UNIONE MONTANA DEI 
COMUNI DELLE VALLI CHISONE E GERMANASCA. 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì sei, del mese di giugno, alle ore 19:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocato si è riunito in PRIMA seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio 
Comunale 
Sono presenti i Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

SANTIANO DANIELE 

SANMARTINO MAURO 

TESSORE GERMANO 

PELLITTA CRISTINA 

ROSTAGNO MARTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

DE SIMONE GIUSEPPE 

DI PIETRO GIANCARLO 

CALANDRETTI MICHELA 

COMBA DANIELE 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 12 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
 

 
OGGETTO: NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DEL COMUNE IN SENO AL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
MONTANA DEI COMUNI DELLE VALLI CHISONE E GERMANASCA. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Illustra l’argomento il Sindaco 

 RICHIAMATA la deliberazione del consiglio comunale n. 2 del 20.3.2013 con la quale è stato 

approvato, lo Statuto dell’Unione montana dei comuni delle Valli Chisone e Germanasca; 

 VISTO che con la stessa deliberazione è stato altresì approvato lo schema di atto costitutivo 

dell’Unione suddetta; 

 RICHIAMATO l’art. 16 dello Statuto dell’Unione montana dei Comuni delle Valli Chisone e 

Germanasca il quale al c. 2 dispone ”Ciascun Consiglio Comunale elegge, tra i propri componenti con 

votazione palese, cui partecipa anche il Sindaco, il rappresentante del Comune nel Consiglio 

dell’Unione”; 

 VISTO che a seguito delle Elezioni Amministrative del 26.5.2019 è necessario procedere alla 
elezione del Rappresentante del Comune di Villar Perosa, in seno al Consiglio dell’Unione montana 
dei comuni delle Valli Chisone e Germanasca; 

VISTO il parere, favorevole, di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 e 

s.m.i.; 

Con n. 11 voti favorevoli e n. 1 astenuto (VENTRE Marco) espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante del presente dispositivo; 

2. DI ELEGGERE il Sig. VENTRE Marco, rappresentante del Comune di Villar Perosa in seno al 
Consiglio dell’Unione montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca; 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

DELIBERA 

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

  

 

 

 



 

 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 


